
 

Preisblatt für easybank Kreditkarten │ Stand März 2020 
 
easybank Service Center | +43 (0) 5 70 05-500 | easy@easybank.at | www.easybank.at | Wiedner Gürtel 11 | 1100 Wien 
BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft | Handelsgericht Wien | FN 205340x 

Seite 1 von 2  

 

Preisblatt für easybank Kreditkarten 

Stand März 2020 
 

Kartenentgelte (Mastercard oder Visa)  

easy kreditkarte gold – im ersten Jahr1 € 35,88 p.a. 

easy kreditkarte gold – in den Folgejahren € 59,88 p.a. 

easy kreditkarte gold Partnerkarte für Mitinhaber, Zeichnungsberechtigten2 € 40,00 p.a. 

Entgelte für Kreditkarten ausgestellt ab 01.01.2016 

easybank Mastercard € 18,00 p.a 

younion Mastercard € 18,00 p.a 

ÖAMTC Kreditkarte € 18,00 p.a 

Entgelte für Kreditkarten ausgestellt bis 31.12.2015 

easybank Mastercard € 11,20 p.a 

younion Mastercard € 11,20 p.a 

ÖAMTC Kreditkarte € 11,20 p.a 

Besondere Kartenentgelte für die Kontomodelle easy plus, easy premium, easy gratis und easy konto 

easy plus: 

easy kreditkarte für den Kontoinhaber GRATIS 

easy kreditkarte gold für den Kontoinhaber € 4,00 pro Monat 

easy kreditkarte gold Partnerkarte für Mitinhaber, Zeichnungsberechtigten3 € 3,00 pro Monat 

easy premium: 

easy kreditkarte gold für den Kontoinhaber GRATIS 

easy kreditkarte gold Partnerkarte für Mitinhaber,  
Zeichnungsberechtigten3 

€ 3,00 pro Monat 

easy gratis (bei Kontoeröffnung ab 29.10.2019): 

easy kreditkarte für den Kontoinhaber4 € 1,00 pro Monat 

easy gratis (bei Kontoeröffnung bis 28.10.2019): 

easy kreditkarte für den Kontoinhaber GRATIS 

easy kreditkarte für Mitinhaber, Zeichnungsberechtigten € 13,05 p.a. 

easy konto (bei Kontoeröffnung bis 28.10.2019): 

easy kreditkarte für den Kontoinhaber GRATIS 

easy kreditkarte für Mitinhaber, Zeichnungsberechtigten € 13,05 p.a. 

Folgende Leistungen sind kostenlos inkludiert: 

Nutzung easy internetbanking und easybank app GRATIS 

Kreditkartenabrechnung monatlich elektronisch (PDF) im easy internetbanking GRATIS 

Erstbestellung PIN GRATIS 

 
1Bei Kündigung der easy kreditkarte gold im ersten Vertragsjahr wird das Kartenentgelt für die Monate, die die Karte in Anspruch genommen wurde, in der Höhe des 
Kartenentgeltes, das im Folgejahr zur Anwendung gekommen wäre, anteilig nachverrechnet.  

2Die Partnerkarte kann nur zusätzlich zu einer easy kreditkarte gold des Kontoinhabers eines easybank Kontos beantragt werden.  
3Die Partnerkarte kann nur zusätzlich zu einer easy kreditkarte gold des Kontoinhabers beantragt werden.  
4Bei einem Jahresumsatz ab € 5.000 mit der easy kreditkarte innerhalb der letzten 12 Monate wird das Jahresentgelt gutgeschrieben. 
5Gratis bei konto easy premium 
6Ab Februar 2020 verfügbar. 
7Wird nicht bei Abrechnung mittels Lastschrift zulasten eines easybank Kontos verrechnet. 
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Entgelte  

Barauszahlungsentgelt 3 % mind. € 3,63 

Manipulationsentgelt (für Umsätze in EUR außerhalb der Staaten der –  

Euro-Zone sowie in einer nicht Euro-Währung) für Kreditkarten ausgestellt  

ab 1.1.2016 

1,5 % 

Manipulationsentgelt (für Umsätze in EUR außerhalb der Staaten der - 

Euro-Zone sowie in einer nicht Euro-Währung) für Kreditkarten ausgestellt  
bis 31.12.2015 

1 % 

Erhöhung Verfügungsrahmen5 € 10,00 

Aufwandersatz für den Versand von zusätzlich zur elektronischen 
Kreditkartenabrechnung erstellter Abrechnung in Papierform 

€ 0,75 + Porto Tarif ECO Brief 

PIN-Änderung am Geldausgabeautomaten6 

• erstmalige Änderung 

• jede weitere Änderung 

 
GRATIS  
€ 5,00  

Erinnerungsschreiben und Mahnungen  

bei einer offenen Forderung bis € 100,997 

 von € 101,- bis € 500,997 

 von € 501,- bis € 1.000,997 

 über € 1.001,- 7      

€ 6,00 

€ 12,00 

€ 18,00 

€ 24,00 

gesetzlicher Verzugszinssatz 4 % p.a. 

Spesen für die Rücklastschriftbearbeitung durch die easybank 
zuzüglich Rückleitungsspesen der Fremdbank7 € 10,00 

Entgelt für Rechtsfallbearbeitung 
(bei Übergabe an einen Anwalt oder an ein Inkassoinstitut zur Betreibung fälliger 
Forderungen von mehr als € 250,-- bei vom Karteninhaber verschuldeten 
Zahlungsverzug)  

€ 30,00 

Bestätigungen/Duplikate  

Nachbestellung der PIN5 € 5,00 

Entgelt für die Ausstellung einer Ersatzkarte bei einer Namensänderung  
nach Kundenauftrag 

€ 8,12 

Kopie der Abrechnung einer vergangenen Abrechnungsperiode € 3,50 + Porto Tarif ECO Brief 

Kopie des vom Vertragsunternehmen ausgestellten Leistungsbeleges € 8,00 

Besonderer Arbeitsaufwand pro Stunde € 60,00 

Teilzahlung  

Einrichtung/Änderung/Schließung der Teilzahlungsfunktion5 € 6,00 

Änderung Teilzahlungsfunktion im e-banking GRATIS 

 
Zinssatz bei Teilzahlung für die easy kreditkarte gold: 
Aufschlag von 12 Prozentpunkten auf den zur Anwendung kommenden Leitzinssatz der EZB. 
 
Zinssatz bei Teilzahlung für alle anderen easybank Kreditkarten: 
Aufschlag von 10 Prozentpunkten auf den zur Anwendung kommenden Leitzinssatz der EZB.  
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